
Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Correo Electrónico urb.scentrais@vigo.org

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(36202) Vigo España
ES114

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 29.156,82 EUR.
Importe 5.879,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.859,47 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 12709/407
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2020 a
las 14:42 horas.

Suministro de gasóleo tipo C para las instalaciones de calefacción en la Gerencia Municipal de Urbanismo
del Ayuntamiento de Vigo

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.
09134100 - Gasoil.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zKX8BEOa13d7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consello de Xerencia Municipal de Urbanismo del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.vigo.org/expedientes/perfilcontratante/index.jsp?id=3&lang=es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sYKLwt%2FojlznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zKX8BEOa13d7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://sede.vigo.org/expedientes/perfilcontratante/index.jsp?id=3&lang=es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sYKLwt%2FojlznSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consello de Xerencia Municipal de Urbanismo del
Ayuntamiento de Vigo

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(36202) Vigo España

Contacto

Teléfono 610591413

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2020 a las 23:59

Consello de Xerencia Municipal de Urbanismo del
Ayuntamiento de Vigo

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(36202) Vigo España

Contacto

Teléfono 986810346

Consello de Xerencia Municipal de Urbanismo del
Ayuntamiento de Vigo

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(36202) Vigo España

Contacto

Teléfono 610591413



Objeto del Contrato: Suministro de gasóleo tipo C para las instalaciones de calefacción en la Gerencia
Municipal de Urbanismo del Ayuntamiento de Vigo

Valor estimado del contrato 29.156,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.879,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.859,47 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.
09134100 - Gasoil.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Admite prórroga. Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - La capacidad para contratar (capacidad de obrar, ausencia de prohibiciones de contratar,..)con esta
Administración se acreditará mediante la presentación del Documento Único Europeo de Contratación (DEUC). Ver cláusula
8 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Se presentará el Documento Europeo Único de Contratación (DEUC), el Anexo II y el modelo de oferta. Ver
Pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Mayor porcentaje de descuento a aplicar al precio de referencia del gasóleo.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas ParticularesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000005683511 |  2020-234996 | Wed, 23 Sep 2020 14:42:01:909 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70255982745393867693722705905826079832 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


